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Poznań, dnia 14 grudnia   2021 r.  

     

Pełnomocnik zamawiających: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

NIP 782 101 65 14 

 Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z postępowaniem o udzielenie 

zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1)   Pzp, p.n.: 

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla jednostek oświatowych 

Powiatu Oleśnickiego na okres od 01.02.2022 r.  do 31.08.2022 r.” 

 

1. Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych 

postępowaniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Powyższa informacja zawarta jest załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, 

sprzedawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający, nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

4. Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego zapisu, iż „Złożenie reklamacji nie 

uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy 

płatności.”  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 

 

5. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku 

zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o 50%.Dodatkowo wnosi o 

usunięcie zapisu §6 Kary Umowne pkt 5. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych lub zmianę ich wysokości.  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Kary umowne mają na celu zdyscyplinować 

Wykonawcę do należytego wykonania przedmiotu umowy. 

 

 



Znak sprawy: ZSP.261.2.2021 

 

6. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej 

niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak 

dla umowy krótkoterminowej? 

 

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa 

gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej 

doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.  

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych 

miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Umowa zawarta na czas krótszy niż 12 miesięcy w ramach prowadzonego postępowania nie 

jest umową krótkoterminową w rozumieniu zapisów w taryfie osd.  

Zgodnie z  zapisami w taryfie pkt 5.3.17.: 

W przypadku, gdy dla danego Miejsca odbioru o mocy większej niż 110 kWh/h, 

czas realizacji Umowy, zawartej na okres co najmniej 12 miesięcy, był krótszy niż 

12 miesięcy na skutek jej wypowiedzenia, Operator dokonuje ponownego 

rozliczenia Usługi dystrybucji za cały okres trwania Umowy, zgodnie z zasadami 

określonymi w rozdziale 12 oraz korekty uprzednio wystawionych faktur. 

Powyższych postanowień nie stosuje się: 

− gdy rozwiązanie Umowy jest następstwem zmiany sprzedawcy, 

− w przypadku sprzedaży rezerwowej, 

− w stosunku do podmiotów, które na mocy przepisów prawa są zobowiązane 

do zawierania umów na czas określony, a zawarta nowa Umowa na czas 

określony jest kontynuacją umowy poprzedniej, 

− w przypadku zmiany Odbiorcy bez zmiany Charakterystyki poboru paliwa 

gazowego, 

− w przypadku zmiany grupy taryfowej na skutek zmiany Pojedynczego Zlecenia 

Dystrybucji typu R (PZDR) na Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji typu S (PZDS), 

zgodnie z warunkami określonymi w IRiESD 

 

7. Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 

stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, że odbiorca jest zwolniony z podatku akcyzowego i cena 

jednostkowa paliwa gazowego nie może zawierać podatku akcyzowego.  

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?. 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. 

stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 

pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zgodnie z zapisami w ust. 16.12. SWZ:  Ceny brutto oferty oraz kwota podatku Vat, wartości 

netto,wartości brutto określone w formularzu winny być podane z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku w złotówkach, przy zachowaniu matematycznej zasady zaokrąglania 
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liczb, natomiast cena jednostkowa netto winna być podana z dokładnością do pięciu miejsc 

po przecinku w przypadku wyrażenia jej w złotych lub do trzech miejsc po przecinku 

w przypadku wyrażenia jej w groszach. 

 

9. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

                              Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Tak, Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie 

paliwa.  

 

10. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ilości gazu dla zwiększenia i zmniejszenia 

zamówienia do 10%. Gaz w dużej mierze jest paliwem pobieranym sezonowo, do 

ogrzewania w sezonie zimowym  i  Zamawiający nie jest w stanie dokładnie przewidzieć jakie 

będzie zapotrzebowanie w przyszłości.  

 

Enmedia Aleksandra Adamska 

14 grudnia 2021 r.  
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